
 

 
Protocollo n.5084.U/II.5  del 10/07/2023 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 6 

Via Scarfoglio, 35 - 65129 Pescara - Tel.085-67422    
Codice Fiscale  91117720689  -  e-mail: peic83200q@istruzione.it 

Agli atti – Fascicolo del progetto 

All’ Albo e Sito Web dell’ Istituto 

 

 
 
 
 

 

Oggetto: Progetto “  MoviMenti Digitali “ CUP n. J24D2200340006 finanziato nell’ambito del decreto 

del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - 

Next generation classroom 

   Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.  
   Assunzione Incarico RUP 

C.U.P.: J24D22003450006 

C.N.P.: M4C1I3.2-2022-961 

 

  

       La sottoscritta Dirigente Scolastica Mariella Centurione, nata a Pescara l’11/01/1968, 

       c.f.: CNTMLL68A51G482M, 

  

VISTA La circolare della funzione pubblica n. 2/2008; 

  
VISTA 
             

La circolare del Ministero del lavoro n. 2/2009; 

VISTO        
 
VISTO 
 

Il D.I. n. 129/2018; 
 
il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento di 
programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

 
VISTO 

 
il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

 
VISTO 

 
il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto “ MoviMenti Digitali”; 

  
VISTO l’accordo concessione prot. n . 0046681 del 17/03/2023 firmato dal Direttore Generale dell’Unità di 

Missione del PNRR che costituisce formale autorizzazione all’avvio de progetto e contestuale autorizzazione 
alla spesa; 
 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed in 
particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto dovrà 
essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale; 
 

       

  

    

DECRETA 

 

Di assumere l’ incarico di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’ art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

dell’ art. 5 della legge 241/1990, le relative attività sono quelle stabilite nelle circolari richiamate in premessa. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario relativi 

allo sviluppo del progetto saranno tempestivamente visibili sul sito della scuola nella sezione dedicata. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

   Dott.ssa Mariella Centurione 

(Firmato digitalmente) 

 

 

mailto:peic83200q@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 


